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ÖNSÖZ  

 

Koruma Odaklı Kırsal Alan Planlaması: Bir Model Önerisi (KOKAP) adlı proje, Türkiye 

Bilimsel ve Teknik AraĢtırma Kurumu’nca (TÜBĠTAK’ın) kısaca 1007 programı olarak bilinen 

Kamu Kurumları AraĢtırma ve GeliĢtirme Projelerini Destekleme Programı çerçevesinde 

desteklenen bir projedir. Projenin müĢteri kurumu Çevre ve ġehircilik Bakanlığı (mülga 

Bayındırlık ve Ġskan Bakanlığı)’dır. 

 

Kırsal alanların nasıl planlanması gerektiğine yönelik bir model oluĢturmayı ve planlama el 

kitabının hazırlanmasını hedefleyen bu araĢtırma, Çevre ve ġehircilik Bakanlığı’nın kırsal 

alanları planlamasına bir rehber olacaktır. Bu bağlamda kırsal alan planlamasına yönelik 

süreç adımlarının neler olacağı, hangi yöntem ve tekniklerin kullanılacağı, bunun için 

yapılması gereken yasal ve yönetsel değiĢiklikler bu araĢtırma ile önerilmektedir.  

 

Proje öncelikle kuramsal ve uygulamaya yönelik bir veri tabanı altyapısı kurma, bu altyapıdan 

hareketle planlamaya yönelik harita altyapısı oluĢturma, alanları ekolojik açıdan 

duyarlılıklarını da belirleyerek kolay bir Ģekilde sınıflama/ gruplama, kırsala iliĢkin politika 

oluĢturma, sınıflanan alanlara yönelik planlama, tasarım yapma, eylem planı yapma, bu 

alanlara yönelik yöresel konut elde etme, örnek uygulamalardan hareketle rehberler 

oluĢturma kurumsal, yasal, yönetsel değiĢiklik önermelerinde bulunma süreçlerini 

gerçekleĢtirmiĢtir.  

 

KOKAP projesinin ĠDA 4.2 paketinin kuramsal çerçevesi ve altyapısı KTÜ grubunca 

oluĢturulmuĢ ve geliĢtirilmiĢtir. ĠĢ paketinin teorik çerçevesi; paket sürecine paralel olarak 

hazırlanan “Kırsal YerleĢme Eylem Planı Yaratım Süreci:  Trabzon/Salacık Köyü 

Deneyimi” yüksek lisans tezi (Özlü, 2014) temel kaynak alınarak hazırlanmıĢtır.  Bu 

kapsamda, paketin çıktılarından olan kitap ve rapor kullanılırken onaylı tez, mutlaka referans 

olarak verilmelidir. Üretilen tez, araĢtırma projesinin yaygın etkisine katkı verecek ve 

uygulamanın sonuçlarının bilimsel platformlarda tartıĢmasını olanaklı kılacaktır.  

 

ĠĢ paketinin alan çalıĢmaları ise; KTÜ grubunca Trabzon ili Akçaabat ilçesi Salacık köyünde 

(mahallesinde), SÜ grubunca Konya ili BeyĢehir ilçesi Emen beldesinde (mahallesinde) 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Her iki grup içinde projenin amaçlarının baĢarıya ulaĢmasında katkı 

sağlayacak sonuçları almada ihtiyaç duyulan adımlar olan eylemler arasından yerel halk 

tarafından seçilen ve önceliklendirilen eylemler; sosyal içerikli, kısa erimli, düĢük maliyetli/ 

maliyetsiz eylem türüne giren ve aynı zamanda stratejik, fırsat yaratan, birden çok vizyon 

bileĢenine hizmet eden, diğer eylemler için yol gösterici ve toplumu cesaretlendirici eylemler 

olarak belirlenmiĢtir. Bu kapsamda yürütülen atölye süreci bulguları, uygulama deneyimleri 

için temel girdi oluĢturmuĢtur. Katılımcı atölye çalıĢmalarına alıĢan yerel halkın eylem planı 

sürecinde daha deneyimli ve istekli olmaları, hazırlanan eylem planı ile belirlenen tüm 

eylemlerin uygulamaya geçmesinde izlenecek yolun sistematik olarak tanımlanmıĢ olması 

nedeniyle, bu iĢ paketi yerel halk tarafından yeterince desteklenmiĢtir. Bu süreci birlikte 

yürüttüğümüz kadın katılımcı gruba ve yerel halka sonsuz teĢekkürlerimizi sunarız. 
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